РЕШЕНИЕ по делу №07/161-19 от 26.09.2019

об отзыве жалобы ООО «Вектор Плюс» (вх. №2864/09 от 24.09.2019) на
действия организатора торгов – Муниципального унитарного

предприятия муниципального образования городской округ Алушта
Республики Крым «Алуштинская дирекция рынков»

Резолютивная часть объявлена 10.10.2019

Решение в полном объеме изготовлено 11.10.2019                        г.
Симферополь

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Крым и городу Севастополю  (далее по тексту - Крымское
УФАС России) по рассмотрению жалоб на нарушение процедуры
торгов и порядка заключения договоров в составе: *данные изъяты*

рассмотрев жалобу ООО «Вектор Плюс» (вх. №2864/09 от 24.09.2019)
(далее по тексту – Заявитель) на действия организатора торгов –
Муниципального унитарного предприятия муниципального
образования городской округ Алушта Республики Крым
«Алуштинская дирекция рынков» (далее Организатор торгов) при
проведении открытого аукциона на право на заключение договора
аренды недвижимого имущества, нежилое помещение № 32
площадью 25,0 кв. м, расположенное на первом этаже нежилого
административно-торгового здания лит. А по ул. Виноградная, д. 1, г.
Алушта, без отдельного входа. Подведены следующие центральные
коммуникации: электроснабжение, пожарная сигнализация
(извещение № 200919/17967795/01, Лот №1),

в присутствии представителей Организатора торгов:

Жукова Алексея Альбертовича (доверенность от 04.10.2019);

Морозовой Кристины Валериевны (доверенность от 09.01.2019);

в отсутствии Заявителя, уведомленного надлежащим образом,

в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

24.09.2019 в Крымское УФАС России поступила жалоба Заявителя (вх.
№2864/09) на действия Организатора торгов при проведении
открытого аукциона на право заключения аренды недвижимого
имущества (извещение №200919/17967795/01, Лот №1).

26.09.2019 жалоба Заявителя в порядке статьи 18.1 Федерального
закона от 26 июля 2006 года №135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее
по тексту – ФЗ «О защите конкуренции») принято Крымским УФАС
России к рассмотрению.

В ходе рассмотрения жалобы Крымским УФАС России установлено,
что в Крымское УФАС России 09.10.2019 поступил (вх. № 6643) отзыв
жалобы на действия организатора торгов по делу №07/161-19 от
26.09.2019.

В соответствии с частью 24 статьи 18.1 ФЗ «О защите конкуренции»
заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу
жалобы. Заявитель, отозвавший поданную им жалобу, не вправе
подать повторно жалобу на те же акты и (или) действия
(бездействие) организатора торгов, оператора электронной
площадки, конкурсной или аукционной комиссии, уполномоченного
органа и (или) организации, осуществляющей эксплуатацию сетей, в
порядке, установленном настоящей статьей.

Таким образом, у Комиссии Крымского УФАС России отсутствуют
правовые основания для рассмотрения в порядке, установленном ст.
18.1 ФЗ «О защите конкуренции», жалобы ООО «Вектор Плюс» на
действия Организатора торгов при проведении открытого аукциона
на право заключения аренды недвижимого имущества (извещение
№200919/17967795/01, Лот №1).

На основании изложенного и в соответствии с частью 24 статьи 18.1
Федерального закона «О защите конкуренции» Комиссия Крымского
УФАС России,

РЕШИЛА:

1. Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Вектор Плюс» (вх.

№2864/09 от 24.09.2019) на действия организатора торгов –
Муниципального унитарного предприятия муниципального
образования городской округ Алушта Республики Крым
«Алуштинская дирекция рынков» при проведении открытого аукциона
на право на заключение договора аренды недвижимого имущества,
нежилое помещение № 32 площадью 25,0 кв. м, расположенное на
первом этаже нежилого административно-торгового здания лит. А по
ул. Виноградная, д. 1, г. Алушта, без отдельного входа. Подведены
следующие центральные коммуникации: электроснабжение,
пожарная сигнализация (извещение № 200919/17967795/01, Лот №1) в
связи с отзывом жалобы.

2. Снять ограничения, наложенные уведомлениями исх. № 07/1645 от
26.09.2019 и исх. № 07/1711 от 01.10.2019.

Решение комиссии антимонопольного органа может быть
обжаловано в Арбитражный суд Республики Крым в течение трех
месяцев со дня принятия решения.